

بحران بشردوستانه

میانمار، یک ماه پس از زلزله؛ هشدار شروع فصل باران های موسمی و خطر ابتلا به بیماری های عفونی

زندگی ۴۰ هزار آواره در پناهگاه ها



[شهروند] سازمان نجات کودکان اعلام کرد، یک ماه پس از زلزله ویرانگر میانمار، بیش از ۴۰ هزار نفر در چادرها و سایر پناهگاه های موقت زندگی می کنند و فعالیت های لرزه ای مداوم، بازگشت آنها به خانه هایشان یا آغاز تعمیرات را غیرممکن ساخته است. زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۷ ریشتر، که قوی ترین زمین لرزه در یک قرن اخیر است، در ۸ فروردین ماه مرکز میانمار را لرزاند و بسیاری از ساختمان ها را به تلی از آوار تبدیل کرد. گزارش شده است که حداقل ۳ هزار و ۷۰۰ نفر جان خود را از دست داده اند و ۴ هزار و ۸۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند، اگرچه احتمالاً ارقام واقعی بسیار بیشتر است، زیرا جالش ها در جمع آوری داده ها و گزارش دهی ناقص، درک مقیاس کامل فاجعه را دشوار می کند.

وبا و عفونت های پوستی در کمین آوارگان میانمار

حدود ۲۰۰ هزار نفر، از جمله زنان و کودکان، بر اثر زلزله آواره شده اند که تقریباً ۴۲ هزار نفر از آنها در ۱۴۵ پناهگاه موقت ساخته شده از موادی زندگی می کنند که نمی توانند در برابر شرایط آب و هوایی شدید مانند باران های سنگین و گرمای شدید مقاومت کنند. بسیاری از آوارگان همچنین به منابع مطمئن آب تمیز برای آشامیدن و شستشو دسترسی ندارند که برای محدود کردن شیوع بیماری های ناشی از آب و پشه ها مانند ویدگی و عفونت های پوستی بسیار حیاتی است.

چوب وبرگ در فصل بارندگی محافظ آوارگان نیست

لرزه های روزانه نگرانی هایی را در مورد امکان تعمیر یا بازسازی سازه ها قبل از فصل بارندگی میانمار که معمولاً از ماه مه (اردیبهشت) آغاز می شود، ایجاد کرده است. باران های شدید زود هنگام در اوایل این ماه، یک اردوگاه برای خانواده های آواره در نزدیکی دومین شهر بزرگ میانمار، ماندالای را زیر آب برد. تین تین، ۳۲ ساله، مادر یک کودک ۴ ساله، می گوید خانه او که از چوب ساخته شده بود، در زلزله آسیب دیده و به همین دلیل او با خانواده اش در یک زمین فوتبال در هوای بارو در معرض عوامل طبیعی می خوابید. از اوایل فروردین، آنها در یک پناهگاه موقت ساخته شده از ورقه های برزتی سبز و بامبو زندگی می کنند که در حال حاضر کافی است، اما زمانی که گرمای شدید یا باران های سنگین ببارد، این سقف و دیواره دیگر جانگویی امنیت و آسایش آنها نیست.

قبل از باران های موسمی باید وضعیت آوارگان به ویژه کودکان سامان یابد

جرمی استونر، مدیر منطقه ای موقت آسیا در سازمان نجات کودکان، می گوید: «کابوس برای کودکان در میانمار هنوز تمام نشده است بسیاری در پناهگاه های موقتی زندگی می کنند که در درازمدت کافی نیستند. جوامع همچنین نگران این هستند که چگونه ساختمان های مهم از جمله مدارس را قبل از شروع فصل باران های موسمی سالانه ترمیم کنند، فصلی که جالش های بیشتری را برای خانواده هایی که در حال حاضر با مشکلات دست و پنجه نرم می کنند، به همراه خواهد داشت.»

سازمان نجات کودکان و شرکای آن در اکثر مناطق زلزله زده میانمار حضور دارند. مدیر منطقه ای موقت آسیا در سازمان نجات کودکان تأکید می کند: «ما شبانه روز در تلاش هستیم تا با ارائه اقلام امدادی اضطراری ضروری و نجات بخش به کودکان و خانواده هایی که خانه ها و وسایل خود را از دست داده اند، کمک کنیم. تا به امروز، سازمان نجات کودکان غذا، از جمله برنج، حبوبات، نمک و ماهی کنسرو شده و همچنین غذای آماده، را بین بیش از ۲۲۰۰۰ نفر توزیع کرده است. ما همچنین نزدیک به ۱۰۰۰ بسته لوازم ضروری خانگی اضطراری، از جمله تشک خواب، پشه بند، برزنت، طناب نایلونی و بامبو توزیع کرده و بیش از ۶۰۰ پناهگاه برای زلزله زدگان برپا کرده ایم. ما همچنین فضا های امنی را برای بازی و دریافت حمایت عاطفی کودکان فراهم کرده ایم.» سازمان نجات کودکان از سال ۱۹۹۵ در میانمار فعالیت داشته و خدمات مراقبت های بهداشتی نجات بخش، غذا و تغذیه، آموزش و برنامه های حمایت از کودکان را ارائه می دهد.

هشدار کمیته بین المللی صلیب سرخ

با افزایش بازگشت مهاجران افغان به کشورشان، میلیون ها

نفر با فقر شدید مواجه اند



کمیته بین المللی صلیب سرخ می گوید با بازگشت هفتگی حدود پنج هزار مهاجر به افغانستان، میلیون ها نفر در این کشور با فقر شدید و آوارگی روبه رو شده اند. این نهاد هشدار داده است که افغانستان درگیر یک بحران عمیق انسانی است و بیش از ۵۰ درصد جمعیت آن به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد که روزانه حدود دو هزار مهاجر افغان از گذرگاه تورخم وارد کشور می شوند.

این نهاد تأکید کرده است که جمعیت هلال احمر افغانستان برای کمک به ۱.۷ میلیون مهاجر بازگشته، صندوق اضطراری واکنش به بلایا را راه اندازی کرده است. کمیته بین المللی صلیب سرخ در مطلبی نوشت که در نقطه صفری مرز تورخم، وضعیت صحتی بازگشت کنندگان بررسی و خدمات مراقبت های بهداشتی به آن ها ارائه می شود. در بخشی از این مطلب آمده است: «این بحران در زمانی رخ داده که افغانستان هم اکنون نیز با یک بحران انسانی عمیق روبه روست. به گونه ای که بیش از ۵۰ درصد جمعیت کشور نیازمند نوعی از کمک های بشردوستانه اند.»

به نوشته شبکه الجزیره قطر، سیندی مک کین مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا اعلام کرد آخرین کامیون کمک های غذایی موجود از انبارهای این سازمان در غزه توزیع شده و هیچ مواد غذایی دیگری برای ارائه باقی نمانده است، این مقام برنامه جهانی غذا وضعیت انسانی در غزه را «تراژیک» توصیف کرد

چند روز بعد، از تاریخ ۲۷ اسفند جنگ مجدد علیه غزه آغاز کردند. در همین راستا، صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) نیز اعلام کرد که وضعیت کودکان در غزه بسیار بحرانی است و این منطقه در لبه پرتگاه قرار دارد. این نهاد تأکید کرد که ورود کمک ها نباید به ابزار چانه زنی سیاسی تبدیل شود و جامعه جهانی باید برای بازگشایی مسیرهای امداد رسانی به غزه فشار وارد کند.

غزه توزیع شده و هیچ مواد غذایی دیگری برای ارائه باقی نمانده است. این مقام برنامه جهانی غذا وضعیت انسانی در غزه را «تراژیک» توصیف کرد و گفت مردم در این منطقه از گرسنگی رنج می برند، اگر شرایط به همین منوال ادامه یابد، شمار بیشتری از مردم غزه در معرض خطر قحطی قرار خواهند گرفت.

غزه توزیع شده و هیچ مواد غذایی دیگری برای ارائه باقی نمانده است. این مقام برنامه جهانی غذا وضعیت انسانی در غزه را «تراژیک» توصیف کرد و گفت مردم در این منطقه از گرسنگی رنج می برند، اگر شرایط به همین منوال ادامه یابد، شمار بیشتری از مردم غزه در معرض خطر قحطی قرار خواهند گرفت.

تخریب سیستماتیک زیرساخت های تولید غذا توسط اسرائیل

وی تأکید کرد باید آتش بس فوری در غزه اعلام شود تا مسئولان امدادی بتوانند به مناطق نیازمند کمک دسترسی پیدا کنند. در همین حال روز جمعه گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حق غذا هشدار داد اسرائیل به طور سیستماتیک زیرساخت های تولید غذا در غزه را تخریب کرده است. وی افزود: اسرائیل به وضوح در حال گرسنه نگه داشتن ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در غزه است، و این اقدام ها به طور مستقیم بر زندگی و معیشت مردم فلسطین در این منطقه تأثیرات منفی شدید گذاشته است. گفتنی است کابینه رژیم صهیونیستی در حالی لایحه ممنوعیت ورود کمک های انسانی به غزه را تصویب کرد که سازمان ملل و نهادهای بین المللی حقوق بشر هشدار داده اند که از زمان آغاز جنگ در اکتبر ۲۰۲۳ (مهر ۱۴۰۲) مردم غزه با بدترین بحران انسانی مواجه هستند. اشغالگران از تاریخ دوم مارس (۱۲ اسفند) برای تحت فشار گذاشتن حماس و مردم غزه از ورود کمک های انسانی به این باریکه جلوگیری کرده و

برای جمعیت های آسیب پذیر، از جمله کودکان زیر پنج سال، زنان باردار و شیرده و سالمندان، ایجاد می کند.

۱۱۶ هزار تن کمک غذایی پشت حصارهای غزه مانده

این در حالی است که بیش از ۱۱۶ هزار تن کمک غذایی – برای تغذیه یک میلیون نفر تا چهار ماه – در مسیرهای کمک رسانی مستقر شده و به محض بازگشایی مرزها، توسط برنامه جهانی غذا (WFP) و شرکای امنیت غذایی آماده ورود به غزه است.

وضعیت در داخل نوار غزه بار دیگر به نقطه بحرانی رسیده است: مردم دیگر راهی برای مقابله با مصیبت ها و رنج ها ندارند. دستاورد های شکننده ای که در طول آتش بس کوتاه به دست آمده بود، از بین رفته است. بدون اقدام فوری برای باز کردن مرزها جهت ورود کمک و تجارت، کمک های حیاتی برنامه جهانی غذا (WFP) ممکن است مجبور به توقف شود. برنامه جهانی غذا از همه طرف ها می خواهد تا نیازهای غیرنظامیان را در اولویت قرار داده و اجازه دهند کمک ها فوراً وارد غزه شوند و به تعهدات خود بر اساس قوانین بین المللی بشردوستانه عمل کنند.

اگر راهی باز نشود، مردم غزه از گرسنگی می میرند

به نوشته شبکه الجزیره قطر، سیندی مک کین مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا اعلام کرد آخرین کامیون کمک های غذایی موجود از انبارهای این سازمان در نوار غزه به آن هستند. اما این اظهارات در حالی مطرح می شود که دولت او نه تنها اقدام مؤثری برای توقف محاصره انجام نداده، بلکه پیش تر از تشدید حملات اسرائیل حمایت کرده است. ادعای «رسیدگی» ترامپ در حالی است که برنامه جهانی غذا (WFP) روز جمعه اعلام کرد تمام ذخایر غذایی برای خانواده های غزه به اتمام رسیده و کمبود شدید آب سالم و سوخت، مردم را وادار به سوزاندن اشیاء برای پخت غذا کرده است. این در حالی است که سیاست های دولت ترامپ، از جمله عدم فشار جدی بر اسرائیل برای رفع محاصره، به تشدید این فاجعه انسانی دامن زده است.

در همین حال یک منبع آگاه اعلام کرد که آمریکا قصد دارد پیش از سفر ترامپ به خاورمیانه، شهروندان خود را از غزه خارج کند. وزارت امور خارجه آمار جدیدی در مورد تعداد شهروندان آمریکایی باقی مانده در نوار غزه ارائه نکرده اما گفته تخلیه فعلی فقط برای شهروندان آمریکایی اعمال خواهد شد، به این معنی که اعضای خانواده غیر آمریکایی مانند همسران یا فرزندان باقی خواهند ماند.

به نوشته میدل ایست آی، تخلیه شهروندان آمریکایی از غزه به دنبال فشارهای فزاینده به دولت ترامپ برای رسیدگی به نگرانی های فلسطینی-آمریکایی ها در داخل سرزمین های اشغالی فلسطین رخ می دهد.

مایک هاکی، سفیر تازه وارد ترامپ در اسرائیل، قبلاً از انتصاب خود، از طرفداران سرسخت گسترش شهرک سازی در کرانه باختری اشغالی بود. هاکی مدعی شده که باید حماس را به خاطر عدم ورود کمک ها به نوار غزه سرزنش کرد، نه اسرائیل را. دولت ترامپ قویاً از تصمیم اسرائیل برای بازگشت به جنگ در نوار غزه حمایت کرده است. با این حال، احتمالاً این جنگ خونین بر سفر ترامپ به خاورمیانه در ماه آینده میلادی سایه خواهد انداخته است. ترامپ قرار است بین ۱۳ تا ۱۶ مه به خاورمیانه سفر کند و از عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی بازدید کند.



برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد اعلام کرد

ذخایر غذای غزه تمام شد

بیش از ۲ میلیون فلسطینی در آستانه فاجعه انسانی کامل

[راضیه زرگری] اتمام ذخایر غذایی برنامه جهانی غذا در غزه به دلیل تداوم بسته بودن گذرگاه های مرزی، یعنی روزشمار مرگ میلیون ها انسان بی پناه در باریکه غزه. برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP) تمامی ذخایر غذایی خود را برای خانواده ها در غزه به اتمام رسانده است. مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا می گوید اسرائیل به وضوح در حال گرسنه نگه داشتن ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در غزه است، و این اقدام ها به طور مستقیم با جان فلسطینیان غزه مرتبط است.

روز جمعه، برنامه جهانی غذا آخرین ذخایر غذایی باقیمانده خود را به آشپزخانه های تهیه غذای گرم در نوار غزه تحویل داد. انتظار می رود این آشپزخانه ها نیز در روزهای آینده به طور کامل فاقد غذا شوند. هفته هاست که آشپزخانه های تهیه غذای گرم تنها منبع مداوم کمک غذایی برای مردم غزه بوده اند. اگرچه تنها نیمی از جمعیت را پوشش می دادند و تنها ۲۵ درصد از نیازهای روزانه غذایی راتامین می کردند، اما یک خط حیاتی مهم را ارائه می کردند. دفتر حقوق بشر سازمان ملل نیز هشدار داد جلوگیری مستمر «اسرائیل» از ورود غذا و سوخت، اکنون وارد هفته هشتم شده و باعث تعطیلی نانواهای، افزایش قیمت مواد غذایی، نابودی صنعت ماهی گیری، و افت شدید ذخایر موجود شده است. طبق اعلام صندوق جمعیت سازمان ملل، نیمی از آوارگان و آسیب دیدگان در غزه را زنان و دختران تشکیل می دهند و برآورد شده حدود ۷۰ درصد از قربانیان حملات «اسرائیل» بین اکتبر ۲۰۲۳ تا مارس ۲۰۲۵، زنان و کودکان بوده اند.

نانوایی های تحت حمایت سازمان ملل در غزه دیگر آرد ندارند

برنامه جهانی غذا همچنین از نانوایی ها برای توزیع نان مقرون به صرفه در غزه حمایت کرده است. در ۳۱ مارس، تمامی ۲۵ نانوایی تحت حمایت برنامه جهانی غذا به دلیل اتمام آرد گندم و سوخت پخت و پز تعطیل شدند. در همان هفته، بسته های غذایی برنامه جهانی غذا که بین خانواده ها توزیع شده بود- و حاوی جیره غذایی دو هفته بود - به اتمام رسید. برنامه جهانی غذا همچنین عمیقاً نگران کمبود شدید آب آشامیدنی سالم و سوخت برای پخت و پز است - که مردم را مجبور می کند برای یافتن اقلامی برای سوزاندن و پختن یک وعده غذایی، به جمع آوری ببردازند.

افزایش هزار درصدی قیمت مواد غذایی در مقایسه با زمان آتش بس

بیش از هفت هفته است که هیچ محموله بشردوستانه یا تجاری وارد غزه نشده و تمام گذرگاه های اصلی مرزی همچنان بسته هستند. این طولانی ترین دوره محاصره کامل نوار غزه توسط رژیم اسرائیل بوده است که مردم غزه تا اکنون با آن مواجه بوده اند و زیرساخت های شکننده و سیستم های غذایی از قبل آسیب پذیر را بدتر کرده است. قیمت مواد غذایی در مقایسه با زمان آتش بس تا ۱۴۰۰ درصد افزایش یافته است و کالاهای اساسی غذایی با کمبود شدید مواجه هستند که نگرانی های جدی تغذیه ای را